
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΏΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  
--- 

Ταχ. Δ/νση        : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       :151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                  :euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου, Κ. Χαλκιαδάκη  
Τηλέφωνο         : 210 3442294                                                 

  

ΑΔΑ: 

 

    Μαρούσι, 28 -2-2019 

    Αριθμ. Πρωτ. :  31811/Η2 

         

 

              

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πίνακα επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για προεπιλογή με σκοπό την 
κάλυψη με απόσπαση της θέσης Διευθυντή Δευτεροβάθμιου Κύκλου για το Ευρωπαϊκό 
Σχολείο Βρυξέλλες ΙΙ». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις 
α) Των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
β) Του Ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων». 
γ) Του Ν. 4547/2018 (Α΄ 102), «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 
3. Το Π.Δ. 22/2018 (Α΄37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
4. Το Π.Δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» και του Π.Δ. 22/2018 (Α΄37). 
5. Την αριθ. 52935/Υ1/30-3-2018 (Β’ 1227) Υπουργική Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την αριθ. Φ.821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄1742) Υπουργική Απόφαση, «Καθορισμός 
προσόντων, όρων, κριτηρίων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης 

ΑΔΑ: ΨΞ854653ΠΣ-Σ4Ο



2 
 

προσωπικού και διάρκεια αυτής, στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία Διεθνών 
Οργανισμών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τον Κανονισμό για τον διορισμό και την αξιολόγηση των Διευθυντών και των Αν. 
Διευθυντών των Ευρωπαϊκών  Σχολείων (Ref.: 2009-D-422-EL-5).  
8. Την αριθ. 2368/Η2/8-1-2019 «Πρόσκληση εκπαιδευτικών για προεπιλογή με σκοπό την 
κάλυψη με απόσπαση της θέσης Διευθυντή Δευτεροβάθμιου Κύκλου για το Ευρωπαϊκό 
Σχολείο Βρυξέλλες II». 
9. Την αριθ. 121962/Η2/18-7-2017 Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών για την  
απόσπαση  διδακτικού προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία» (ΥΟΔΔ΄365), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την αριθ. 21/26-2-2019 Πράξη της  Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης των 
τυπικών προσόντων του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία υποψηφίου 
εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού και των Στελεχών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Κυρώνουμε τον πίνακα υποψηφίων για προεπιλογή κάλυψης θέσης Διευθυντή 
Δευτεροβάθμιου Κύκλου για το Ευρωπαϊκό Σχολείο Βρυξέλλες ΙΙ, που καταρτίσθηκε με την 
αριθ. 21/26-2-2019 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης του προς 
απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού και 
Στελεχών, ως ακολούθως:  

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Α/Α ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ 

(ΑΘΡΟΙΣΜΑ) 
ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 

(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ) 
ΤΥΠΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 

1 190418 
ΜΥΡΣΙΝΗ 

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΟΥ 
ΠΕ06 19,00 14,70 38,25 71,95 

2 189505 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑΣ 
ΠΕ02 14,00 14,60 41,50 70,10 

3 150166 ΖΩΗ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ02 12,50 14,63 40,00 67,13 

4 189331 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΤΙΔΟΥ ΠΕ02 14,00 14,75 37,50 66,25 

5 181351 
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ 
ΠΕ07 19,00 15,00 28,75 62,75 

6 162385 ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΠΕ02 13,00 13,38 35,00 61,38 

7 170000 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
ΠΑΤΣΙΑΔΟΥ 

ΠΕ02 12,00 14,00 35,00 61,00 

8 172708 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 

ΧΛΑΠΑΝΗΣ 
ΠΕ86 14,00 14,80 32,00 60,80 

9 177316 ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΝΤΗ ΠΕ88.01 11,00 13,75 31,00 55,75 

10 182785 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΕ02 13,50 14,30 26,00 53,80 

11 186185 ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΤΣΑΜΠΑ ΠΕ78 17,00 13,13 20,00 50,13 

ΑΔΑ: ΨΞ854653ΠΣ-Σ4Ο



3 
 

12 182741 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕΡΙΖΙΩΤΗ ΠΕ05 14,00 13,00 23,00 50,00 

13 218289 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΣΟΥΛΑ ΠΕ03 14,00 15,00 18,00 47,00 

 

                                                                                                                                                                            
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

   
                                                                                                                                                                 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 
1. Γραφείο Υπουργού nmount@minedu.gov.gr  

2. Γραφείο Υφυπουργού yfyptzoufi@minedu.gov.gr 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα gengram@minedu.gov.gr  

4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης panayiotis.passas@minedu.gov.gr   

5. Γραφείο Προϊσταμένου Διεύθυνσης Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ. pnikos@minedu.gov.gr 

 

mailto:nmount@minedu.gov.gr
mailto:yfyptzoufi@minedu.gov.gr
mailto:gengram@minedu.gov.gr
mailto:panayiotis.passas@minedu.gov.gr
mailto:pnikos@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΞ854653ΠΣ-Σ4Ο


		2019-02-28T10:11:33+0200
	Athens




